[image: image1.png]

	Câmara Municipal de Estiva, MG.
“Ver. Olegário de Moura Leite”

REQUERIMENTO Nº: 004/2019.
REQUERENTE: VEREADOR PAULO DONIZETI NUNES.

REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

ASSUNTO: PEDIDO DE INFORMAÇÃO (FAZ).

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
O Presidente da Câmara Municipal de Estiva, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fulcro nos artigos 32, III e 42, XI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o requerimento de autoria do Vereador PAULO DONIZETI NUNES, aprovado por unanimidade pelo plenário desta Casa, feito em tempo e na forma regimental, vem à ilustre presença de Vossa Excelência apresentar REQUERIMENTO COM PEDIDO DE INFORMAÇÃO, nos termos adiante aduzidos:
I – PEDIDO DE INFORMAÇÃO:
Requer seja informado quais as medidas que esta Administração está adotando para a solução do problema do abastecimento de água no bairro rural da Boa Vista.
II – RAZÕES DO REQUERIMENTO.

Senhor Prefeito,
É de conhecimento desta edilidade que Vossa Excelência tem envidado esforços para solucionar o problema do abastecimento de água no bairro da Boa Vista, que inclusive houve a tentativa de perfuração de mais um poço artesiano no local, medida que se mostrou infrutífera em razão de problemas técnicos.

Noutro giro, é fato que o problema da incontinência no abastecimento de água no bairro persiste e consequentemente, as queixas dos moradores só aumentam, sendo que os Vereadores, assim como a própria Administração são constantemente cobrados.

Dito isto, pugna a Vossa Excelência que nos esclareça quais as medidas serão tomadas para a solução definitiva do problema.
Eis a razão de nosso requerimento.
Estiva, 10 de setembro de 2019.

Respeitosamente.

________________________________

PAULO DONIZETI NUNES
Vereador Requerente

________________________________

CLAUDINEY DAVID DA ROSA
Presidente

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225, CENTRO, ESTIVA, MG – CEP 37.542-000 FONE (35) 3462-1156.